
Příloha II – Formy ochrany 

 

a) Nově navrhované lokality, u nichž se navrhuje vyhlášení ZCHÚ: 

Kód EVL Název EVL 
Kód 
ZCHÚ 

Název ZCHÚ Poznámka 
Forma 

ochrany 
Rozloha 

(ha) 
Kategorie ZCHÚ do nařízení vlády 

CZ0523824 Běleč - střelnice -  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 7,89 Přírodní památka 

CZ0212024 Červené dolíky 

- 
 

Návrh na vyhlášení PP na části lokality n_PP 11,26 

Přírodní památka - část 5320 Červené dolíky Smluvně chráněné území podle §39 §39 2,16 

5943 Červené dolíky Existující PP PP 0,18 

CZ0620417 Kobylská skála -    Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 6,87 Přírodní památka 

CZ0623820 Letiště Medlánky -    Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 25,36 Přírodní památka 

CZ0533701 Louky u Přelouče -    Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 74,87 Přírodní památka 

CZ0212025 Ostrov u Jedomělic 
-   Návrh na vyhlášení PP na části lokality n_PP 11,30 

Přírodní památka - část 
1022 Ostrov u Jedomělic Existující PP PP 0,69 

CZ0423660 Pražská pole -   Návrh na vyhlášení nové PR n_PR 109,94 Přírodní rezervace 

CZ0533697 Rybník Strach -   Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 2,68 Přírodní památka 

CZ0313824 Slavonické rybníky 

-   Návrh na rozšíření PP na ostatní části lokality. n_PP 5,90 Přírodní památka - část 

1777 Dědek u Slavonic  Existující PP + OP PP + OP 3,79 - 

-     ZO 0,27 - 

CZ0210734 Stráně u Kochánek -   Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 3,88 Přírodní památka 

CZ0622226 Velký kopec -   Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 23,01 Přírodní památka 

CZ0622227 Volkramy -   Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 6,86 Přírodní památka 

 

  



b) Nově navrhované lokality, které jsou v překryvu se ZCHÚ: 

Kód EVL Název EVL 
Kód 
ZCHÚ 

Název ZCHÚ Poznámka Kategorie ZCHÚ do nařízení vlády 

CZ0310629 Blana 5649 Blana Lokalita je navrhována v hranicích stávající PP. - 

CZ0710505 Brániska 2429 Brániska Hranice EVL jsou navrženy podle návrhu na přehlášení stávající PP. - 

CZ0310630 Ďáblík 1395 Ďáblík Lokalita je navrhována v hranicích stávající PP. - 

CZ0620414 Dobrá studně 1464 Dobrá studně Lokalita je navrhována v hranicích stávající PP. - 

CZ0424139 Dobříňský háj 5651 Dobříňský háj Lokalita je navrhována v hranicích stávající PP. - 

CZ0610514 Doubravníček 75 Žďárské vrchy Lokalita leží v CHKO Žďárské vrchy. - 

CZ0610516 Hajnice 5722 Hajnice Lokalita je navrhována v hranicích stávající PP. - 

CZ0614136 Chotáry 
1578 
75 

Volákův kopec 
Žďárské vrchy 

Lokalita leží v CHKO Žďárské vrchy a je také v částečném překryvu s PR. - 

CZ0720454 Jalovcová 
767 
71 

Jalovcová stráň 
Bílé Karpaty 

Lokalita je navrhována v hranicích stávající PR. Celá lokalita leží v CHKO Bílé 
Karpaty. 

- 

CZ0610515 
Kamenný vrch u 
Heraltic 

958 Kamenný vrch 
Lokalita je navrhována ve stávající PP, ale nekopíruje její hranice – zčásti 
bude uplatněna základní ochrana. 

- 

CZ0533696 
Kochánovické 
rybníky a tůně 

65 Železné hory Není v hranicích MZCHÚ, celá lokalita ale leží v CHKO Železné hory. - 

CZ0613822 Louky v Jeníkově 
1633 
75 

Louky v Jeníkově 
Žďárské vrchy 

Lokalita je navrhována v hranicích stávající PP a leží v CHKO Žďárské vrchy. - 

CZ0424140 Loužek 225 Loužek 
V částečném překryvu s PR - hranice upravena dle výskytu předmětu 
ochrany. 

- 

CZ0534056 Maršálka 
2106 
65 

Maršálka 
Železné hory 

Hranice EVL jsou navrženy podle návrhu na přehlášení stávající PR Maršálka, 
lokalita je v překryvu s CHKO Železné hory. 

- 

CZ0410438 Močál u Bystřiny 41 Slavkovský les Celá lokalita leží v CHKO Slavkovský les. - 

CZ0620419 Na Adamcích 561 Na Adamcích 
Rozšíření CZ0624117 Na Adamcích. V téměř celkovém překryvu se stávající 
NPP. 

- 

CZ0720453 Neratov 2034 Rybník Neratov Lokalita je navrhována v hranicích stávající PP. - 

CZ0325003 Netřeb 274 Netřeb Lokalita je navrhována v hranicích stávající PR. - 

CZ0610517 Niva Doubravy 1768 Niva Doubravy 
Lokalita je navrhována v hranicích stávající PR a jejího vyhlášeného 
ochranného pásma. 

- 



Kód EVL Název EVL 
Kód 
ZCHÚ 

Název ZCHÚ Poznámka Kategorie ZCHÚ do nařízení vlády 

CZ0610518 Opatovské zákopy 1415 Opatovské zákopy Lokalita je navrhována v hranicích stávající PR. - 

CZ0424138 Pístecký les 3373 Pístecký les Lokalita je navrhována v hranicích stávající PR. - 

CZ0712226 
Poláchovy stráně - 
Výří skály 

5717 Poláchovy stráně - Výří skály 
Sloučení dvou EVL CZ0712190 Poláchovy stráně a CZ0712196 Výří skály. 
Lokalita je navrhována v hranicích stávající PP a jejího OP. 

- 

CZ0424141 Porta Bohemica 
53 
51 

Labské pískovce 
České středohoří 

Lokalita z větší části pokryta dvěma CHKO, okrajově bude uplatněna základní 
ochrana. 

- 

CZ0610519 Ranská jezírka 
1254 
75 

Ranská jezírka 
Žďárské vrchy 

Lokalita je navrhována v hranicích stávající PR a leží v CHKO Žďárské vrchy. - 

CZ0810424 Skučák 395 Skučák Lokalita je navrhována v hranicích stávající PR. - 

CZ0610513 Suché kopce 
1279 
75 

Suché kopce 
Žďárské vrchy 

Lokalita je navrhována v hranicích stávající PP a leží v CHKO Žďárské vrchy. - 

CZ0423659 Světlík 1785 Světlík Lokalita je navrhována v hranicích stávající PR. - 

CZ0614135 U Miličovska 1648 U Miličovska Lokalita je navrhována v hranicích stávající PR. - 

CZ0530504 Zubří 
1579 
65 

Zubří 
Železné hory 

Lokalita je navrhována v hranicích stávající PR a leží v CHKO Železné hory. - 

CZ0810425 Žermanický lom 1570 Žermanický lom Lokalita je navrhována v hranicích stávající PP. - 

 

c) Nově navrhované lokality, které budou v základní ochraně: 

CZ0323826 Dobřany 

CZ0533698 Kladruby nad Labem 

CZ0620415 Haluzický rybník 

CZ0620418 Hluboké louky 

CZ0620416 Jaroslavické komory 

CZ0713827 Stará Červená Voda - lesní komplex 

CZ0410439 Lítovský mokřad 

CZ0624238 Meandry Jihlavy 

CZ0620412 Rozsypaná 

CZ0620413 Výrovy skály 

CZ0620421 Svatá a Prostřední vrch 



d) Stávající EVL, u nichž se upravuje kategorie ZCHÚ (návrhy na vyhlášení nových ZCHÚ): 

 

Kód EVL Název EVL 
Kód 
ZCHÚ 

Název ZCHÚ Poznámka 
Forma 

ochrany 
Rozloha 

(ha) 
Kategorie ZCHÚ do nařízení vlády 

CZ0424125 Doupovské hory 

- Slavkovský les Existující CHKO CHKO 177,93 - 

-  
Základní ochrana bude uplatněna na převážné většině 
rozlohy lokality. 

ZO 9877,26 - 

- Úhošť 
Nová NPR Úhošť vznikne rozšířením stávající NPR 
Úhošť (kód 606) s jejím ochranným pásmem, která 
bude tímto zrušena. 

n_NPR + 
n_OP 

353,81 Národní přírodní rezervace - část 

- Nebesa (Himlštejn) 
Návrh na vyhlášení nové NPR Nebesa (alternativní 
název Himlštejn). NPR zahrne i stávající PP Čedičová 
žíla Boč (kód 2445), která bude tímto zrušena. 

n_NPR + 
n_OP 

943,37 Národní přírodní rezervace - část 

1848 Sedlec  Existující PR + OP PR + OP 79,48  - 

1506 Louka vstavačů u Černýše  Existující PP + OP PP + OP 1,90  - 

- Mravenčák 
Návrh na přehlášení PP Mravenčák (kód 1507), která 
bude tímto zrušena. 

n_PP 10,4 Přírodní památka - část 

- Rašovické skály 
Návrh na přehlášení PP Rašovické skály (kód 1541), 
která bude tímto zrušena. Nová kategorie bude NPP. 

n_NPP 84,51 Národní přírodní památka - část 

- Kopečky u Dobřence  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 4,12 Přírodní památka - část 

- Dobřenecký rybník  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 56,01 Přírodní památka - část 

- Lom ve Stráži  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 22,96 Přírodní památka - část 

- Dubohabřina ve Vojkovicích  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 2,98 Přírodní památka - část 

- Placák  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 14,36 Přírodní památka - část 

- Pastviště u Okounova  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 3,21 Přírodní památka - část 

- Strážiště u Kadaně  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 5,73 Přírodní památka - část 

- Špičák u Vojkovic  Návrh na vyhlášení nové PR n_PR 72,06 Přírodní rezervace - část 

- Bražecké hliňáky  Návrh na vyhlášení nové NPP n_NPP 113,85 Národní přírodní památka - část 

- Velký Rohozec  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 58,17 Přírodní památka - část 

- Lipová - Dubina  Návrh na vyhlášení nové NPP n_NPP 354,56 Národní přírodní památka - část 

- Sklepy ve Valči  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 5,29 Přírodní památka - část 

- Šibeniční vrch  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 0,09 Přírodní památka - část 



- Nedíl  Návrh na vyhlášení nové PR n_PR 28,41 Přírodní rezervace - část 

- Stráně u Vrbičky  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 51,76 Přírodní památka - část 

- Močál pod Korunkou  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 11,80 Přírodní památka - část 

- Pastviny u Srní  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 33,19 Přírodní památka - část 

- Hornohradský potok  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 7,73 Přírodní památka - část 

- V jámách  Návrh na vyhlášení nové PR n_PR 122,97 Přírodní rezervace - část 

- Černý vrch  Návrh na vyhlášení nové PR n_PR 40,89 Přírodní rezervace - část 

- Valečské lemy  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 37,44 Přírodní památka - část 

- Sutě za Kamencem  Návrh na vyhlášení nové PP n_PP 8,45 Přírodní památka - část 

CZ0714133 Libavá - 

Čertovy kazatelny – Studený 
žleb 

Návrh na vyhlášení nové PR n_PR 84,15 Přírodní rezervace - část 

Obírka Návrh na vyhlášení nové NPR n_NPR 262,43 Národní přírodní rezervace - část 

CZ0212004 Malíkovická stráň -   
Oprava - doplnění kategorie ZCHÚ z důvodu zajištění 
ochrany EVL a možnosti uzavřít smluvní ochranu 
podle §39 

n_PP 9,61 Přírodní památka 

CZ0713004 Račinka - Račinka 
Úprava podle návrhu vymezení NPP připravované 
k vyhlášení (druh se podle aktuálních odborných 
poznatků nevyskytuje v celé délce toku) 

n_NPP  Národní přírodní památka - část 

 

  



e) Stávající EVL, u nichž se aktualizuje kategorie ZCHÚ v nařízení vlády: 

 

Kód EVL Název EVL Poznámka Rušená kategorie ZCHÚ v nařízení vlády Kategorie ZCHÚ do nařízení vlády 

CZ0525001 Bažiny došlo k vyhlášení Přírodní rezervace  - 

CZ0313092 Bedřichovský potok  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0620001 Bezourek  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0713720 Bílá Lhota  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část - 

CZ0313805 Blanice  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0313094 Blatná  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0420026 Bořeň  došlo k přehlášení Národní přírodní rezervace - část  - 

CZ0623772 Božický mokřad  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0524048 Byšičky  došlo k přehlášení (PP 5817 Byšičky 1) Přírodní památka - 

CZ0623359 Čekál  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část - 

CZ0624062  Černecký a Milonický hájek 

V souvislosti s vyřazením druhu Cypripedium calceolus bude 
zrušena kategorie NPP v nařízení vlády -  přehlašování NPP již 
nesouvisí s předmětem ochrany. Definice stávající NPP odpovídá 
předmětům ochrany EVL. 

Národní přírodní památka - část - 

CZ0515001 Červený rybník  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0620002  Člupy  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0713394 Dolní a Prostřední Svrčov  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část - 

CZ0813442 Dolní Marklovice  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0622218 Dunajovické kopce  došlo k přehlášení Národní přírodní památka - část - 

CZ0620003 Dyjské svahy  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část - 

CZ0714084 Hadce a bučiny u Raškova  došlo k přehlášení PR 1523 Na hadci Přírodní rezervace - část - 

CZ0524050 Halín  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0813444 Heřmanický rybník  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0313099 Hlubocké hráze  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 



Kód EVL Název EVL Poznámka Rušená kategorie ZCHÚ v nařízení vlády Kategorie ZCHÚ do nařízení vlády 

CZ0314126 Hlubocké obory 
 došlo k vyhlášení PP 5871 Kameník s vyhlášeným ochranným 
pásmem a přehlášení PR 1385 Libochovka s vyhlášeným 
ochranným pásmem 

Přírodní rezervace – část, Přírodní 
památka - část 

- 

CZ0523002 Hluboký Kovač  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0533310  Hluboký rybník  
 došlo k přehlášení PR Hluboký na PR 1888 Hluboký rybník 
(hranice EVL není vedena po hranici PR – nezahrnuje plochu 
rybníka) 

Přírodní rezervace - 

CZ0612135 Hodíškovský rybník  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0314022 Horní Malše  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0513506 Horní Ploučnice 

 došlo k vyhlášení CHKO Kokořínsko – Máchův kraj, PP 5941 
Meandry Ploučnice u Mimoně, PP 5942 Niva Ploučnice u 
Žizníkova; plánovaná PP v území pod Pertolticemi p.R. (vrch 
Strážný) je po dohodě s KÚ vypuštěna z návrhu (území nemá 
parametry pro vyhlášení ZCHÚ). 

Chráněná krajinná oblast – část, Přírodní 
památka - část 

- 

CZ0622009  Hovoranské louky 
 došlo k přehlášení PR 1490 Hovoranské louky na PP 1490 
Hovoranské louky 

Přírodní památka - 

CZ0813447 Hukvaldy 
 došlo k přehlášení a rozšíření PP 2080 Hradní vrch Hukvaldy na 
PP 5790 Hukvaldy 

Přírodní památka - 

CZ0533302  Choltická obora   došlo k přehlášení PR 1594 Choltická obora Přírodní rezervace - 

CZ0813448 Jakartovice  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0620162 Ječmeniště  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0514042 Jestřebsko - Dokesko  došlo k vyhlášení CHKO Kokořínsko – Máchův kraj Chráněná krajinná oblast – část - 

CZ0410018 Jezerský vrch 
Po mezirezortním řízení odsouhlasena změna kategorie ochrany 
na PP-část (na základě připomínky KÚ). 

Přírodní památka Přírodní památka - část 

CZ0813449 Jilešovice - Děhylov  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0620006 Kameníky  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0624115 Kamenný vrch u Kurdějova 
 došlo k přehlášení a rozšíření PR 160 Kamenný vrch na PP 160 
Kamenný vrch u Kurdějova (součástí EVL je část vyhlášeného 
ochranného pásma) 

Přírodní památka - část  - 

CZ0623368 Kaolinka  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0813451 Karviná - rybníky  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0422077 Kleneč  došlo k přehlášení Národní přírodní památka - část - 



Kód EVL Název EVL Poznámka Rušená kategorie ZCHÚ v nařízení vlády Kategorie ZCHÚ do nařízení vlády 

CZ0622162 Kopečky u Únanova  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0423216 Kopistská výsypka  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0613322 Koupaliště u Bohuslavic  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0530146 Králický Sněžník  došlo k přehlášení Národní přírodní rezervace - 

CZ0624128 
Krumlovsko-Rokytenské 
slepence 

 došlo k vyhlášení PP 5826 Budkovické slepence Přírodní památka - část  - 

CZ0710007 Lesy u Bezuchova  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0523274 Libosad - obora  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0313103 Lom Skalka u Sepekova 
 došlo k vyhlášení (EVL byla rozšířena i na vyhlášené ochranné 
pásmo) 

Přírodní památka - 

CZ0623372 Lom u Žerůtek  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0313106 Lužnice a Nežárka 
 došlo k vyhlášení PR 5868 Dráchovské louky, PR 1814 Dráchovské 
tůně, PP 5873 Lužnice 

Přírodní rezervace – část, Přírodní 
památka - část 

- 

CZ0623357 Mašovický lom  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0413185 Matyáš 

Po mezirezortním řízení byla akceptována změna ve způsobu 
ochrany EVL - zruší se kategorie PP-část, lokalita bude ponechána 
v základní ochraně (na základě připomínky KÚ - problémy s 
výskytem předmětu ochrany). 

Přírodní památka - část - 

CZ0622166 Miliovy louky 

došlo k vyhlášení PP Miliovy louky – byly sjednoceny hranice EVL 
a upraven název EVL – kategorie v nařízení vlády zůstává, jelikož 
se uvádění kategorie řídí informacemi v ÚSOP (PP Miliovy louky 
zde dosud chybí) 

Přírodní památka Přírodní památka 

CZ0813455 Mokřad u Rondelu  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0313110 Moravská Dyje  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0523010 Na Plachtě  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0620154 Načeratický kopec  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0810004 Niva Morávky  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0813457 Niva Olše - Věřnovice  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0420144  
Novodomské a polské 
rašeliniště 

 došlo k vyhlášení PR 5757 Prameniště Chomutovky, přehlášení a 
rozšíření NPR 278 Novodomské rašeliniště 

Národní přírodní rezervace – část - 



Kód EVL Název EVL Poznámka Rušená kategorie ZCHÚ v nařízení vlády Kategorie ZCHÚ do nařízení vlády 

CZ0713383 Ohrozim - Horka  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0523283 Olešnice  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0313114 Onšovice - Mlýny  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0813460 Osoblažský výběžek 
 došlo k vyhlášení PP 5796 Osoblažský výběžek a přehlášení PR 
2078 Velký Pavlovický rybník 

Přírodní památka - část  - 

CZ0813461 Ostrava - Šilheřovice  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0813463 Paskov  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0524047 Peklo 
 došlo k přehlášení a rozšíření PR 1895 Peklo u Nového Města nad 
Metují na PR 1895 Peklo 

Přírodní rezervace - 

CZ0210721 Pěnovce u rybníka Lutovník 
došlo k uzavření smluvní ochrany podle §39 – kategorie PP se tím 
ruší 

Přírodní památka - 

CZ0410040 Pernink 
Po mezirezortním řízení odsouhlasena změna kategorie ochrany 
na PP-část (na základě připomínky KÚ). 

Přírodní památka Přírodní památka - část 

CZ0422084 Písčiny u Oleška  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0712189 Pod Rudným vrchem  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0620139 Polámanky  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0514669  Poselský a Mariánský rybník  došlo k vyhlášení CHKO Kokořínsko – Máchův kraj Chráněná krajinná oblast - 

CZ0624060 Pouzdřanská step - Kolby 
 došlo k přehlášení NPR 334 Pouzdřanská step – Kolby na NPP 334 
Pouzdřanská step – Kolby  

Národní přírodní památka - část - 

CZ0713388 Protivanov 
 došlo k přehlášení a rozšíření PP 5718 Protivanov (EVL zahrnuje i 
část ochranného pásma) 

Přírodní památka - část  - 

CZ0620014 Přední kopaniny  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0710148 Přestavlcký les  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0510028 Ralsko 
Kategorie PP se ruší (byla uvedena z důvodu možnosti uzavřít 
smluvní ochranu podle §39, o níž se ustoupilo). Pro předměty 
ochrany je dostačující základní ochrana. 

Přírodní památka - 

CZ0623045 Rendezvous  došlo k přehlášení Národní přírodní památka - část - 

CZ0622142 Rojetínský hadec  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0523003 Rybník Strašidlo  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0612145 Rychtářský rybník  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 



Kód EVL Název EVL Poznámka Rušená kategorie ZCHÚ v nařízení vlády Kategorie ZCHÚ do nařízení vlády 

CZ0813462 Řeka Ostravice 

Kategorie PP – část se ruší, neboť stávající PP 185 Koryto řeky 
Ostravice je geologickou památkou a na jejím území se 
nevyskytují předměty ochrany EVL, které by bylo potřeba zajistit 
formou ZCHÚ. Lokalita bude ponechána v základní ochraně. 

Přírodní památka - část  - 

CZ0624118 Skalky u Havraníků 
 došlo k přehlášení a rozšíření PP 1310 Skalky na PP 1310 Skalky u 
Havraníků 

Přírodní památka - část  - 

CZ0620048 Skalky u Sedlece  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0213072 Smečno  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0313113 Sokolí hnízdo a bažantnice  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0810018 Sovinec  došlo k přehlášení NPR 368 Rešovské vodopády Národní přírodní rezervace - část - 

CZ0622217  Stepní stráně u Komořan  došlo k přehlášení PR 411 Stepní stráně u Komořan na PP Přírodní památka - část  - 

CZ0712191 Stráň nad Huťským potokem  došlo k přehlášení PP 2171 U Žlíbku Přírodní památka - část  - 

CZ0624020 Stránská skála  došlo k přehlášení Národní přírodní památka - 

CZ0532132 Střemošická stráň  došlo k přehlášení Přírodní rezervace - 

CZ0623026 Studánkový vrch  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0622179 Široký  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0622221 Štěpánovský lom  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0410047 Štítarský rybník 

Po mezirezortním řízení byla akceptována změna ve způsobu 
ochrany EVL - zruší se kategorie PP, lokalita bude ponechána v 
základní ochraně (na základě připomínky KÚ - problémy s 
výskytem předmětu ochrany). 

Přírodní památka - 

CZ0713743 Štola Mařka  došlo k přehlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0314024 Šumava  došlo k přehlášení PP Pod Sviňovicemi Přírodní památka - část  
Národní přírodní památka - část, 

Přírodní rezervace - část 

CZ0713391 Týn nad Bečvou  došlo k přehlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0613335 U Borovné  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0623367 U Huberta  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0813474 Údolí Moravice  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0313134 Újezdec  došlo k vyhlášení Přírodní rezervace - 



Kód EVL Název EVL Poznámka Rušená kategorie ZCHÚ v nařízení vlády Kategorie ZCHÚ do nařízení vlády 

CZ0623793 Úvalský rybník  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0613336 V kopaninách  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0614056 V Lisovech  došlo k přehlášení Přírodní rezervace - 

CZ0813475 Václavovice - pískovna  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0622161 Ve Žlebě  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0523293 Víno  došlo k vyhlášení Přírodní památka - 

CZ0313138 Vrbenské rybníky  došlo k přehlášení Přírodní rezervace - 

CZ0420004 Vrbka  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0623030 Vrbovecký rybník  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0623031 Vypálenky  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0620056 Výrovické kopce  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0713397 Zlaté Hory – Černé jezero  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0712197 Žďár  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0420012 Želinský meandr  došlo k přehlášení Přírodní památka - 

CZ0313141 Žofina Huť  došlo k vyhlášení Přírodní památka - část  - 

CZ0310163 
Žofínský prales - Pivonické 
skály 

 došlo k vyhlášení Přírodní rezervace - část  - 

 


